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با گلزنی به والنسیا
رونالدو، بهترین گلزن تاریخ لیگ های اروپایی

یوفــا پس از گلزنی کریســتیانو رونالدو به والنســیا گــزارش داد که این 
فوق ســتاره پرتغالی موفق به شکســتن یک رکورد 37 ســاله شده است.  
کریســتیانو رونالدو شنبه شــب موفق شــد در پیروزی 2 - یک رئال بر 
والنســیا، گل اول کهکشــانی ها را به ثمر رسانده و تعداد گل های خود در 
لیگ را به 367 برســاند.  او 3 گل با پیراهن اسپورتینگ لیسبون، 84 گل 
با پیراهن منچســتریونایتد در لیگ برتر انگلیس و 280 گل نیز با پیراهن 
رئال در لالیگا به ثمر رسانده است.  در میان 5 لیگ معتبر اروپایی )آلمان، 
ایتالیا، اســپانیا، انگلیس و پرتغال( هیــچ بازیکنی به اندازه رونالدو گلزنی 
نکرده اســت.  به این ترتیب رونالدو موفق شــد رکورد قبلی که در اختیار 
جیمی گریوس انگلیسی بود را بشکند.  گریوس با پیراهن چلسی، وستهام، 
میلان و تاتنهام توانســته بود در لیگ برتر و سری A ایتالیا،  366   گل به 
ثمر برساند.  در حال حاضر نزدیک ترین تعقیب  کننده رونالدو، کسی نیست 
جز لیونل مسی که با پیراهن بارسا در لالیگا 345 گل به ثمر رسانده است. 
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لیگ برتر بسکتبال

در کنار موفقیت های چشــمگیر روی نیمکت رهبری وردربرمن، 
الکســاندر نوری این روزها به ســوژه رســانه های آلمانی هم 
تبدیل شــده   تا جایی که بعد از حضور متوالی در استودیوهای 
شــبکه های تلویزیونی حالا مجلات فان این کشور هم به بررسی 
زندگی اجتماعی و شــخصی مربی ایرانی برمن پرداختند. جایی 
که الکساندر را نه تنها مردی جدی در کار و زندگی، بلکه خوش  
خنده و طناز نیز قلمداد کردند. به خصوص یکی از این مجلات که 
با انتشار تصویری از این مربی در حال نوشیدن چای سبز ایرانی 

نوشت: »مرد خوش خنده و بامزه برمن ها. « 

تحلیل روز

عکس نوشت

پنجمین قهرمانی متوالی بایرن در    بوندس لیگا

باواریایی ها برای پنجمین فصل 
گرفتند.  قهرمانی  جشن  پیاپی 
 با پیــروزی 6- صفر بایرن برابر ولفســبورگ، 
شــاگردان کارلو آنچلوتی یکه تــازی خود در 
فوتبــال آلمان را تثبیت کردند.  این تیم که با 
پیروزی برابر گرگ ها در فاصله  3 هفته مانده 
به پایــان فصل اختلافش را بــا لایپزیگ رده 
دومی به عدد  10  رساند و قهرمان لیگ آلمان 
شد، حالا نخســتین تیم در تاریخ فوتبال این 
کشور اســت که موفق می شود 5 دوره پیاپی 
قهرمان    بوندس لیگا شــود.  پرافتخارترین تیم 
آلمان باز هم اختلافش را با ســایر رقبا افزایش 
داد تا نشــان دهد که حاکم بلامنازع فوتبال 
در ســرزمین ژرمن هاســت.   بایرن حالا تعداد 
قهرمانی هــای خود در لیگ آلمــان را به 27 
رسانده.  در این شب باشکوه رکوردهایی برای 
چندین نفر ثبت شــد کــه در ادامه به آن ها 

می پردازیم.  
 لام رکورددار قهرمانی در    بوندس لیگا

کاپیتان باواریایی هــا، فیلیپ لام که در پایان 
فصل بازنشسته می شــود، برای هشتمین بار 
به همراه   بایرن مونیخ به عنوان قهرمانی آلمان 
رسید.  فیلیپ سابقه 8 قهرمانی با   بایرن مونیخ 
را در کارنامه دارد.   حــالا کاپیتان مونیخی ها 
در کنار بازیکنان با ســابقه  ای همچون مهمت 
شــول، اولیور کان و باســتین شواین  اشتایگر 

قرار گرفته است.  
 رکورد خاص کارلتو

سرمربی ایتالیایی بایرن مونیخ با قهرمان کردن 
این تیم در   بوندس لیگا موفق شــد یک رکورد 
خــاص را به نام خود به ثبت برســاند.  کارلتو 
با کســب این قهرمانی، به نخستین مربی در 
تاریخ تبدیل شد که سابقه قهرمانی در 4 لیگ 
معتبر اروپایــی را در کارنامه دارد.  آنچلوتی با 
میلان در ســری A، با چلســی در لیگ برتر 
انگلیس، با پاری  ســن  ژرمن در لوشامپیونا و با 
  بایرن مونیخ در   بوندس لیگا جام قهرمانی را به 
دست آورده اســت.  تنها لیگ معتبری که او 
هنوز نتوانسته در آن قهرمان شود، لالیگاست. 
 او 2 فصل هدایت رئال مادرید را برعهده داشت 
اما در رســیدن به عنــوان قهرمانی در لالیگا 
ناکام بود.  هرچند او توانست کهکشانی ها را به 

قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا برساند. 
 روبن هفتمین گلزن برتر تاریخ بایرن 

آریــن روبــن در دیــدار بایرن مونیــخ برابر 
ولفسبورگ توانســت یکی از گل های تیمش 
را بــه ثمر برســاند و به هفتمیــن گلزن برتر 
تاریخ بایرن تبدیل شــود. این بازیکن هلندی 
با گلی که در این دیدار به ثمر رســاند، تعداد 
گل های خود را با پیراهن بایرن مونیخ به عدد 
88 رســاند و به هفتمین گلزن برتر تاریخ این 
باشــگاه آلمانی تبدیل شد. او 166بار پیراهن 

بایرن مونیخ را بر تن کرده و سابقه قهرمانی در 
ســه گانه را با باواریایی ها دارد. روبن یک سال 
دیگر قرارداد خود را بــا بایرن تمدید کرده و 
فصل بعد هم در این تیــم بازی خواهد کرد. 
بهترین گلزن تاریخ باشــگاه بایرن مونیخ گرد 
مولر افسانه ای است که توانسته 525 گل بزند. 

 صحبت های مرد ایتالیایی
کارلو آنچلوتی  ســرمربی باواریایی ها در مورد 
قهرمانی زود هنگام تیمش، گفت: »من بسیار 
خوشــحالم.  ما شایســته پیــروزی بودیم.  ما 
عملکرد بســیار خوبی در    بوندس لیگا داشتیم 
و این تجربه خارق العــاده  ای بود.  می خواهم 
از هواداران و این باشــگاه فوق العاده تشــکر 
کنم.  از این که این جا هستم و با این بازیکنان 
بزرگ کار کردم، خرسندم.  ما فوتبال خوبی به 
نمایش گذاشــتیم و حالا زمان جشن گرفتن 
اســت.  در این بازی از چند بازیکن تازه نفس 

استفاده کردم.  انگیزه دادن به بازیکنان بسیار 
مهم بــود، خصوصا این که لایپزیگ در بازیش 
به تســاوی رسیده بود و این به ما کمک کرد. 
 باشــگاه مرا در شــرایط خــوب و بد حمایت 
کرده اســت.  در   بایرن مونیخ بهترین جو برای 
کار کردن یک مربی وجــود دارد.  می خواهم 
از رومنیگه و هوینس تشــکر کنم.   آن ها زوج 
فوق العاده  ای برای این باشــگاه هســتند.  از 
بــودن در بایرن خوشــحالم، این باشــگاه به 
مانند خانواده من اســت. « آنچلوتی در مورد 
حذف از دی اف بی پوکال هم گفت: »نمی دانم 
این قهرمانی ســبب جبران شدن آن شکست 
می شــود یا خیر! اما ما باید در آن بازی بهتر 
کار می کردیم.  گاهی شانس با شما یار نیست، 
گاهی شــما به اندازه کافی خوب نیســتید. 
 می توانیــم فصل بعد عملکرد بهتری داشــته 

باشیم. «

تور قهرمانی کارلتو دور اروپا

رقابت  برای فتح لالیگا بین رئال مادرید و بارســلونا 
به اوج خود رسیده و گویا هیچ کدام از 2 تیم قصد 
ندارند تا آخرین لحظه پا پس بکشــند.  شــنبه شب رئال مادرید با 
برتری خانگی 2  - یک مقابل والنسیا در بازی مهم شب دوم هفته 
ســی و پنجم لیگ دسته اول اسپانیا، 3 امتیاز کلیدی در راه رقابت 
قهرمانی با بارسلونا به دســت آورد و موقتا صدرنشین شد   اما این 
صدرنشــینی فقط چند ساعت دوام داشــت و بارسلونا با پیروزی 
مقابل اسپانیول توانست بار دیگر صدر جدول را از کهکشانی ها پس 
بگیرد.  در حال حاضر بارســا و رئــال با  81 امتیاز در رتبه های اول 
و دوم جدول قرار دارنــد و آبی و اناری ها فقط به لطف پیروزی در 

ال کلاســیکو بالاتر از رقیب دیرینه خود در صدر جدول قرار دارند. 
 البتــه رئال یک بازی عقب افتاده هم دارد و با پیروزی در این بازی 
می تواند بار دیگر صدرنشین شود.  به این ترتیب تیم زیدان، 4 بازی 
تا پایان فصل فرصت دارد؛ یک بازی خانگی سخت مقابل سویا  و 3 
بازی خارج از خانه که از شنبه آتی و جدال با گرانادا آغاز می شود. 
 2  بازی دیگر خارج از خانه رئالی ها مقابل سلتاویگو و مالاگا خواهد 
بود.  در بین بازی های رئال قطعا بازی مقابل ســویا و مالاگا سخت 
خواهد بود.  2 شکســت و یک تساوی در 6 بازی اخیر مقابل سویا 
نشــان می دهد که مادریدی ها همیشــه مقابل این تیم به دردسر 
افتاده اند و این بار هم با توجه به شــانس ســویا برای سوم شدن و 

صعو د مستقیم به لیگ قهرمانان اروپا کار سختی مقابل این تیم با 
انگیزه خواهند داشت.  اما در سوی مقابل بارسایی ها در 3 بازی باقی  
مانده خود کار چندان سختی را پیش رو نخواهند داشت.  شاگردان 
انریکه در هفته 36 میزبان ویارئال افول کرده هستند و در 2 هفته 
پایانــی هم باید به مصاف لاس پالمــاس و ایبار بروند.  هر چند  یک 
بازی کمتر رئال نســبت به بارســا   برگ برنده زیدان و شاگردانش 
اســت اما با توجه به مسیر سختی که پیش روی رئال قرار گرفته، 
بارسایی ها می توانند امیدوار به لغزش رقیب خود باشند و با کسب 
3 پیروزی در 3 بــازی باقی  مانده یک  بار دیگر قهرمانی در لالیگا 

را جشن بگیرند.   

رئال در جاده وحشت! رقابت شانه به شانه در لالیگا

زلاتان، ســتاره ســوئدی یونایتد در دوران مصدومیت، حقوقی از باشگاه یونایتد دریافت نخواهد کرد. 
 2 هفته قبل و در جریان دیدار شــیاطین ســرخ برابر اندرلخت، زلاتان از ناحیه رباط زانو مصدوم شد 
و اگرچه هنوز خبری رســمی در مورد مدت زمان دوری او منتشــر نشده، احتمالا او برای چند ماه از 
میادین دور خواهد بود.  اما دیروز نشــریه انگلیسی سان فاش کرد  مورینیو به زلاتان پیشنهاد داده که 
قراردادش را برای ســال دوم تمدید کند تا از همه حق و حقوق قرارداد 2 ساله خود بهره مند شود.  اما 
غول ســوئدی یونایتد این پیشــنهاد را نپذیرفته و تاکید کرده  در دورانی که در ترکیب شیاطین سرخ 
غایب باشــد، حقوقی از این باشــگاه دریافت نخواهد کرد.  این اتفاق در شــرایطی رخ داده که هنوز 
مشــخص نیست زلاتان ســال دیگر نیز در لیست یونایتدها قرار دارد یا خیر و احتمالا بعد از مشخص 

شدن میزان قطعی دوری او، بحث تمدید قرارداد نیز به نتیجه خواهد رسید.

لوئیز ســوارس، ســتاره بارسا در زمین اســپانیول بود و با زدن 2 گل از 3 گل بارسا نقش مهمی در 
برتری آبی و اناری ها در داربی داشــت.  سوارس در پایان بازی گفت: »در نیمه اول، اسپانیول خیلی 
خوب و با برنامه بازی کرد، به طوری که نتوانستیم راه حل مناسب برای رسیدن به دروازه این تیم 
را پیدا کنیم ولی در نیمه دوم ورق به ســود ما برگشــت. « او درخصوص پایان روند 5 بازی ناکامی 
در گلزنی خودش هم این طور حرف زد: »از این حیث آســوده خاطر بودم چون وسواســی به گلزنی 
ندارم.  هدفم کمک به تیم است، حالا چه با گلزنی، چه با ارائه بازی خوب و ارسال پاس گل. « مهاجم 
اروگوئه ای آبی و اناری ها در خصوص شــانس بارسا برای قهرمانی در لالیگا هم گفت: »ما باید  در 3 
بازی باقی  مانده  پیروز شویم و امیدوار باشیم رئال امتیاز از دست بدهد.  تقویم رئال هم دشوار است 

و خستگی بازیکنان این تیم ممکن است تاثیر گذار باشد. «

حرکت جوانمردانه ایبرا در قرارداد با یونایتد سوارس: امیدواریم رئال امتیاز از دست بدهد

به افتخار فیلیپ لام!
»فصل برای بایرن مونیخ تمام شــد. «  ایــن جمله باید چند هفته دیگر به 
گوش می رسید، اما با پیروزی قاطع باواریایی ها در خانه رقیب خوش یمن 
همیشــگی با حســاب 6 - صفر، شــاگردان آنچلوتی 3 هفتــه مانده به 
پایان  بوندس لیگا، قهرمان این لیگ شــدند.  مــردان آنچلوتی در 2 جام 
دیگر توفیقی به دســت نیاوردند.  آن ها در نیمــه نهایی دی اف بی پوکال 
مقابل دورتموند شکســت خوردند و در یک چهارم لیگ قهرمانان مقابل 
رئال مادریــد زانو زدنــد.  فصل قبل وقتی پپ گواردیــولا چمدانش را به 
مقصد شهر منچستر بســت، همه بیشتر به فصل جذاب فوتبال انگلیس 
می اندیشــیدند و کســی به فکر آمدن آنچلوتی به شهر مونیخ نبود.   مرد 
ایتالیایی اما با کارنامه ای درخشــان و پر از جام، با خونسردی مثال زدنی 
همیشــگی اش از درب خروجی فرودگاه مونیخ پای به باواریا گذاشــت.  
کارلتو حضــورش در مونیخ را با پیروزی 2 - صفــر مقابل دورتموند در 
سوپر کاپ آلمان جشــن گرفت و فصلش را با یک قهرمانی دل چسب در 
خانه گرگ ها به پایان برد.  این بار اما قهرمانی طعمی تازه داشت.  طعمی 
به شــیرینی ثبت رکورد 5 قهرمانی متوالی در لیگ آلمان، چیزی که در 
لباس های مخصوص جشــن قهرمانی نیز به چشــم می خورد.  چه پایانی 
دراماتیک تر از این برای فیلیپ لام.  مرد دوست داشتنی و خجالتی آلمانی 
برای بار هشــتم با پیراهن بایرن مونیخ قهرمان آلمان شد و با رسیدن به 
آرزویش در انتهای فصل کفش هایش را در کمد خواهد گذاشت.  کاپیتان 
لام در دوران فوتبالی اش هر چه خواســت به دســت آورد.  از جام جهانی 
گرفتــه تا بازوبند کاپیتانی بایرن مونیخ و تیم ملی کشــورش.  به نظر در 
دوران بازنشســتگی نیز تقدیر هر چه او بخواهــد، باز به او تقدیم خواهد 
کرد.  هنوز خبر بازنشســتگی اش رسمی نشده بود که سران بایرن خبر از 
حضور او در پستی مدیریتی دادند اما لام مرد روز های سخت است، مرد 
تصمیم های بزرگ و البته منطقی، درست به مانند یک ژرمن.  فصل برای 
مونیخی ها خوب شــروع نشــد.  آخر فصل نیز برای آن ها خوب به پایان 
نرســید، هر چند  قهرمان آلمان شــدند اما در 5 بازی متوالی به پیروزی 
نرســیدند.  در  17 سال گذشته این اتفاق هرگز رخ نداده بود.  حالا کارلتو 
نوید آینده ای بهتر را داده است.  فوتبال آلمان این فصل نیز مثل همیشه 
بود.  بایرن قهرمان شــد و سایر تیم ها به فکر رده های بعدی بودند، البته 

اگر دوست داشتید، درخشش لایپزیگ را فاکتور بگیرید. 

بازهم آلوز، بازهم مهار پنالتی
عصر شنبه رئال در ورزشــگاه سانتیاگو برنابئو به 
مصاف والنسیا رفت و در پایان موفق شد با نتیجه 
2 - یک برابر خفاش ها  به برتری برسد تا همچنان 
در کورس قهرمانی لالیگا باقی بماند.  این دیدار اما 
برای کریســتیانو رونالدو با افت و خیز همراه بود، 
چرا که ستاره پرتغالی در نیمه اول موفق شد روی 
ارسال دیدنی کارواخال دروازه دیه گو آلوز را باز کند 
ولی در نیمه دوم درست زمانی که فرصت داشت 
از روی نقطه پنالتی بازی را  2 - صفر کند، ضربه 
پنالتی را خراب کرد تا بار دیگر در پنالتی برابر آلوز 
مغلوب باشــد.  طبق آمار این سومین بار بود که 
رونالدو موفق به گل کردن پنالتی اش برابر دیه گو 
آلوز نمی شد.   پیش از این یک بار در مقابل آلمریا و 
2 بار در برابر والنسیا در ورزشگاه برنابئو این اتفاق 
افتاده بود و CR7 تنها یک بار در ورزشگاه مستایا 
موفق به گل کردن پنالتی مقابل آلوز شده است.  
با مهار این پنالتی توســط آلوز، رکورد او در مهار 
پنالتی ها  به 25 پنالتی از 51 پنالتی گرفته شده 
علیه تیم وی رســید تا او به آمار عجیب مهار 49 
درصد از پنالتی ها  برسد.  این در شرایطی است که 
در فصل جاری لالیگا آلوز بیشتر از هر دروازه بان 

دیگری، 6 مهار پنالتی داشته است.

گزارش

در حالــی که تنها یــک روز دیگــر به مصاف 
تیم هــای فوتبــال اتلتیکــو و رئال مادرید در 
مرحلــه نیمه نهایی لیگ قهرمانــان اروپا باقی 
مانده ، یکــی دیگر از بازیکنــان روخی بلانکو 
مصدوم شــد.   بحران مصدومیت اتلتیکومادرید 
با افزایش شمار بازیکنان این تیم که در فصل 
جاری آسیب دیده اند، تشدید شده.  به گزارش 
مارکا خوزه خیمنس، دفاع راست روخی بلانکو 
در بازی شنبه شــب تیمش برابر لاس پالماس 
از ناحیه عضله نزدیک کننده )آدوکتور( مصدوم 
شده    و به این ترتیب تعداد بازیکنان اتلتیکو که 
در این فصل مصدوم شده اند، به  18 نفر افزایش 
پیدا کرد.  در حقیقت در این فصل تنها 5 بازیکن 
از لیست 23 نفره روخی بلانکو از مصدومیت در 

امان بوده اند که ایــن 5 نفر عبارتند از: آنتوان 
گریزمان، کوکه، استفان ساویچ، توماس پارتی 
و آنخل کورئا.  با این که بعید به نظر می رســد 

خیمنــس بتواند تیمش را برابر رئال مادرید در 
بازی خــارج از خانه مرحلــه نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا که سه شــنبه برگزار می شــود، 

همراهی کند اما هنوز خبر قطعی درباره شدت 
مصدومیت و مدت خانه نشینی او منتشر نشده 
اســت.  خوزه خیمنس گزینه ای بود که دیه گو 
برای پر  اتلتیکومادرید  ســیمئونه، ســرمربی 
کردن جای خالی خوانفران مصدوم در ترکیب 
تیمــش قرار داده بود.  این در حالی اســت که 
اتلتیکو مادرید، ســیمه ورسالیکو  دیگر مدافع 
هم در بازی شنبه شــب این تیم مصدوم شد 
و احتمــالا او هم از حضــور در داربی مادرید 
باز خواهد ماند.  یانیک کاراســکو، خوانفران و 
دیه گو گودین دیگر بازیکنانی هســتند که در 
فهرست مصدومان اتلتیکومادرید قرار دارند و 
خانه نشینی آن ها گزینه های سیمئونه را برای 

سفر به خانه رئال محدود کرده است. 

شمار مصدومان اتلتی به ۱۸ نفر رسیددغدغه جدید سیمئونه در آستانه داربی اروپایی مادرید

ســتاره جوان موناکو با گلی که در دیدار برابر تولوز به ثمر رســاند، رکورد گلزنی وین رونی را پشت سر گذاشت.  کیلیان ام باپه استعداد جدید 
فوتبال فرانسه به شمار می آید که اخیرا توجه تیم های بزرگ را به خودش جلب کرده است.  این بازیکن جوان توانست در دیدار اخیر تیمش 
برابر تولوز در هفته سی و پنجم لیگ فرانسه گلزنی کند تا تعداد گل های خود را در فصل جاری لیگ فرانسه به عدد 15 برساند.   پیش از این 
رونی با زدن 14 گل در رقابت های  لیگ برتر انگلیس در حالی که 18 سال داشت،  جوان ترین گلزن در رقابت های  اروپایی بود.  ام باپه با این گل 

و عبور از رکورد رونی نشان داد که آینده درخشانی در انتظار اوست.  این بازیکن جوان مورد توجه باشگاه رئال مادرید نیز قرار گرفته است. 

عبور 
ام باپه 

از رکورد 
رونی 


